[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2017                                                                                                                                        №382
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 26.08.2014              № 522 «Об утверждении Положения об обеспечении содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных учреждений, обустройства прилегающих к ним территорий»
В целях совершенствования нормативного правового акта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в приложение к постановлению Администрации Кривошеинского района               от 26.08.2014 № 522 «Об утверждении Положения об обеспечении содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных учреждений, обустройства прилегающих к ним территорий», следующие изменения:

1.1.  Пункт 1.2.3 изложить в новой редакции:
«1.2.3.  Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 04 июля 2014 года № 41 «Об утверждении СанПиН 2.4.4.3172-14 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы образовательных организаций дополнительного образования детей».
1.2.  Пункт 2.4. изложить в новой редакции:

«2.4. Организация контроля за содержанием зданий и сооружений в исправном техническом состоянии возлагается на руководителей образовательных учреждений.
 Образовательные учреждения разрабатывают локальные акты о порядке проведения плановых и внеплановых осмотров, эксплуатируемых ими зданий и сооружений. В указанных локальных актах определяются количество и состав комиссий по осмотрам, перечень зданий и сооружений.».
1.3. Пункт 2.6.4. слова «в журнале учета осмотров технического состояния зданий (Приложение № 1)» заменить словами «в журнале учета осмотров технического состояния здания (сооружения) (Приложение №1 к Положению)».
1.4. Пункт 2.7. изложить в новой редакции:

«2.7 Готовность зданий и сооружений образовательного учреждения к новому учебному году определяется после проверки комиссией, формируемой администрацией муниципального образования Кривошеинский район. По итогам проверки составляется акт приемки организации, осуществляющей образовательную деятельность, к началу учебного года.».

1.5. Пункт 4.1.1. изложить в новой редакции:

«4.1.1. Плановые осмотры зданий и сооружений, которые организуются два раза в год - весенние и осенние осмотры.

Весенние осмотры проводятся для проверки технического состояния зданий и сооружений, инженерного и технического оборудования, прилегающей территории проводятся после окончания эксплуатации в зимних условиях сразу после таяния снега, когда здания, сооружения и прилегающая к ним территория могут быть доступны для осмотра.

Осенние осмотры, в ходе которых проводится проверка готовности зданий и сооружений к эксплуатации в зимних условиях до начала отопительного сезона, к этому времени должна быть завершена подготовка зданий и сооружений к эксплуатации в зимних условиях.

Календарные сроки плановых осмотров зданий и сооружений устанавливаются в зависимости от климатических условий.».
1.6. В пункте 4.6. слова «в журнале учета осмотров образовательного учреждения» заменить словами «в журнале учета осмотров технического состояния здания (сооружения)».

2.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

3.  Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.

Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)                                                                                                 С.А. Тайлашев
М.Ф. Кустова
8(38251) 21974

Прокуратура, Управление образования, ДОУ-3, ОУ-9,Сборник